

Grobkostenschätzung Kümbach GFP 1.BA

Gesamtmaßnahme 1. BA	Anzahl	Einheit	Einzel-Kosten	Gesamtkosten	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (versiegelt)	2650	Meter	220 €	583.000,00 €	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (unversiegelt)	0	Meter		- €	
Hausanschlüsse + Spleiße (durchschnittl. 10 m)	151	Stück	4.000 €	604.000,00 €	
POP	0	Stück		- €	
RVt	3	Stück	5.000 €	15.000,00 €	
Zwischensumme				1.202.000 €	
Planung 15%				180.300 €	
Gesamtsumme gerundet				1.390.000 €	(netto)

Gewerbestraße	Anzahl	Einheit	Einzel-Kosten	Gesamtkosten	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (versiegelt)	330	Meter	220 €	72.600 €	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (unversiegelt)		Meter	- €	- €	
Hausanschlüsse + Spleiße (durchschnittl. 10 m)	10	Stück	4.000 €	40.000 €	
POP		Stück	- €	- €	
RVt (im MFG-18-Gehäuse)		Stück	5.000 €	- €	
Zwischensumme				112.600 €	
Planung 15%				16.890 €	
Gesamtsumme gerundet				130.000 €	(netto)

Östlich der Stemenfelser Straße	Anzahl	Einheit	Einzel-Kosten	Gesamtkosten	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (versiegelt)	760	Meter	220 €	167.200 €	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (unversiegelt)		Meter	- €	- €	
Hausanschlüsse + Spleiße (durchschnittl. 10 m)	47	Stück	4.000 €	188.000 €	
POP		Stück	- €	- €	
RVt (im MFG-18-Gehäuse)	2	Stück	5.000 €	10.000 €	
Zwischensumme				365.200 €	
Planung 15%				54.780 €	
Gesamtsumme gerundet				420.000 €	(netto)

Westlich der Stemenfelser Straße	Anzahl	Einheit	Einzel-Kosten	Gesamtkosten	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (versiegelt)	1560	Meter	220 €	343.200 €	
Trassenbau incl. Rohre und Kabel (unversiegelt)		Meter	- €	- €	
Hausanschlüsse + Spleiße (durchschnittl. 10 m)	94	Stück	4.000 €	376.000 €	
POP		Stück	- €	- €	
RVt (im MFG-18-Gehäuse)	1	Stück	5.000 €	5.000 €	
Zwischensumme				724.200 €	
Planung 15%				108.630 €	
Gesamtsumme gerundet				840.000 €	(netto)